
; Ah, . 145 
REPUBLICA DEL 'EGUADOR RESOLUCION Ho. 95-2-1-1- 1433b 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA “ego, 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO Ca 9 
E . Poo, traamto as : 

» 

NA 

- QUEtel-A de junio dé 1998; +se há otorgado ante 8l-Netarid "Sexto del 
Cantón Giayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del 

estatuto de 1% Compañía” TINMOBILTARIA GORRO SA. "o moto y TE 

QUÉ el ingeniero Edmundo Kredtldl DÍ Puglia, en 54 talidade de dérente de 
la compara, con el patrocinio del abogado David Castro Alarcón, ha presentado 

coplas de dicha escritura: la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
, de Compañias mediante Resoluciones Hos. ADM-95072 de 1 de junio de 1995; ADM- 

92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-95150 de 26 de julio de 1995; 

x 

7 LÍO potro RESUELVE: 
Na oyó 

ARTICOLO PRIMERO 'NÓROBAR: a) que eb capital autor izado de la compañia 
INMOBILIARIA GOKRO,S.A.., 58 fije en la cantidad, de DIEZ i VILLONES. DE SUCRES; ») 
el aumento del capital “suscrita pór TRES MEL ONES DE SUCRES, dividido en tr 
mil acciones de un Md sucres pasa unas Ya 0) la reforma del estatuto, constante 

en Ta ráferida escritura. 

Ta PS ARPICULÓ $ SEGUADO OS PORER a due el Rótario Séñto del cantón Guayaquil, 

al margen de la metriz dela escrilore pública que Se aprueba, tome nota del 

contenido de Ja presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.  DISPONFR que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolucion, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenicas en la Ley de Registro. 

ARTTCULO CUARTO. DISPONER que el Notario Vigésima del cantón Guayaquil, 
anofe al mergen de la matriz de la esciitura pública del 5 de septiembre de 
1985, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 

aumentar el capital ya reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resalución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
publica se publ iaue, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
enel donicilia principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 
Guayaquil a 

  

SUBINTE DENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

MkdeR.AFdem, > 

Exp. No. 4281785



SN e y, Queda EN la presente 

Resolución a foja 46.271, nímero 14.821 del Registro Mercan 

¿ 
t11 y anotada bajo el nímero 29.416'del “epertorio»- Guaya- 

quil, Agosto veinte 1 cuatro: de míl novecientos noventa i - 

       

    

cinco.- El Registrador Mervantil 

A a pr ml e 

> AB. HECTO 

Regisiracos Marcano dal Lai LE Guesj.quí 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado 

en esta Resolución a fojas 37.149 del Registro Mercantil de 

1.985; y, 12.588 de igual Registro de 1.509, 21 margen de las 

inscripciones respectivas.” Guayaquil, Agosto veinte 1 cuetro 

de mil novecientos noventa 1 cíncos- El Registrador Mercantíla- 

  

SN 

   


